[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2020 года                                                                                           № 15/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское  сельское поселение» от 22.04.2011 №23/20
 В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести в  Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования ««Новомалыклинское  сельское поселение» Новомалыклинского района  Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования ««Новомалыклинское  сельское поселение» от 22.04.2011 №23/20 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинский район Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1  раздела 3 «Условия назначения пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:
        «3.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1-3, 7-9 части 1 статьи 33, пунктами 1, 8.2. и 8.3. части 1 статьи 37, пунктами 2 - 4 части 1 и пунктами 2 - 4 части 2 статьи 39 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации") (с учетом положений, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего пункта).
          Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1 и 2 (за исключением случаев истечения срока действия срочного служебного контракта в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего), 3 и 7 части 1 статьи 33, подпунктом «б» пункта 1 части 1 статьи 37 и пунктом 4 части 2 статьи 39 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях") и непосредственно перед увольнением замещали должности гражданской службы не менее 12 полных месяцев.

         Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2 (в случае истечения срока действия срочного служебного контракта в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категорий "руководитель" или "помощник (советник)"), 8 и 9 части 1 статьи 33, подпунктом "а" пункта 1, пунктами 8.2. и 8.3. части 1 статьи 37, пунктами 2 - 4 части 1 и пунктами 2 и 3 части 2 статьи 39 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации", имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.

        Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 33 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации", до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.».

1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

     «3.2. Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».

            1.3.Пункт 4.1 раздела 4. «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
       «4.1. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов от среднемесячного заработка муниципального служащего. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента указанной в части 1 настоящей статьи величины за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, но не более чем до 75 процентов.».
1.3. Пункт 4.7 выше указанного раздела изложить в следующей редакции:

         «4.7. Размер среднемесячного заработка не может превышать 1,1 должностного оклада, установленного муниципальному служащему в расчетном периоде либо сохраненного в этом периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Звезда» и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2020.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Пушкина А.Н.
Исполняющий обязанности Главы
муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                     Пушкин А.Н.